
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.188 DEL 07.12.2022 

 

OGGETTO: Realizzazione edilizia cimiteriale. Progetto definitivo/esecutivo.  

 Validazione. 
 

L'anno duemilaventidue, addì sette del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 18.03.2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 18.03.2022 è stato approvato il DUP 

2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 07.07.2022 è stato approvato 

l’Assestamento del Bilancio di previsione 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 07.07.2022 è stato approvato il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2022-2023-2024 e l’Elenco 

Annuale 2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 29.11.2022 di variazione del 

bilancio 2022-2024 sono state apportate modifiche alle modalità di finanziamento 

dell’opera. 

 

Preso atto che il programma triennale e l’elenco annuale approvati in data 7 luglio 2022 

includono un’opera relativa alla realizzazione di edilizia cimiteriale per € 180.000,00. 

 

Richiamata la determinazione n.59 del 9 maggio 2022 con la quale è stato affidato l’incarico 

professionale relativo all’opera in oggetto, progettazione inclusa, all’Ing. Almasio Pier Paolo 

dello Studio Associato Ing. Almasio Pier Paolo e Arch. Gobbi Frattini Anna. 

 

Richiamata la determinazione n.103 del 25 luglio 2022 con la quale è stato affidato l’incarico 

professionale per relazione geologica relativo all’opera in oggetto, al Dr. Geologo Stoppa 

Marco. 

 

Visto il progetto definitivo/esecutivo presentato dall’Ing. Almasio Pier Paolo, e protocollato al 

n.3909 in data 16.11.2022, che si compone dei seguenti elaborati: 

- 01_Relazione tecnica; 

- 02_Tav.01 - Planimetria generale scala 1:500; 

- 03_Tav.02 - Pianta, sezione e prospetti: scala 1:50; 

- 04_Tav.03 - Particolari costruttivi cappelle: scala 1:50; 

- 05_Tav.04 - Elementi strutturali e armature 1: scala 1:50; 

- 06_Tav.05 - Elementi strutturali e armature 2: scala 1:50; 

- 07_Relazione ai sensi delle N.T.C. 2018 – costruzione per posa colombari 

 



prefabbricati; 

- 08_Relazione ai sensi delle N.T.C. 2018 – nuova costruzione di elemento prefabbricato 

doppio elemento a cinque loculi colombario e cappelle; 

- 09_Relazione di calcolo nuova costruzione di elemento prefabbricato doppio elemento 

a cinque loculi colombario e due ossari; 

- 10_Relazione di calcolo nuova costruzione  di edicola funeraria doppio elemento a 

cinque loculi; 

- 11_ Manuale di manutenzione dell’opera; 

- 12_Computo metrico; 

- 13_Stima incidenza manodopera; 

- 14_Elenco prezzi; 

- 15_Piano di sicurezza e coordinamento; 

- 16_Cronoprogramma. 

 

Vista la relazione geologica presentata dal dr. Stoppa Marco relativa all’opera in progetto. 

 

Accertato che il progetto in parola presenta i seguenti requisiti: 

a) completezza della progettazione; 

b) coerenza e completezza del quadro economico in tutti i suoi aspetti; 

c) appaltabilità della soluzione progettuale prescelta; 

d) presupposti per la durabilità dell’opera nel tempo; 

e) minimizzazione dei rischi di introduzione di varianti e di contenzioso; 

f) possibilità di ultimazione dell’opera entro i termini previsti; 

g) sicurezza delle maestranze e degli utilizzatori; 

h) adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati; 

i) manutenibilità delle opere. 

 

Preso atto che l’opera trova copertura alla Missione 1 Programma 6 Titolo 2 Macroaggregato 

2 del bilancio 2022-2024 competenze e cassa 2022 ed è finanziata mediante applicazione di 

avanzo disponibile. 

 

Dato atto che al progetto è stato assegnato il CUP n. C95I22000610002. 

 

Dato atto che l’opera è identificata con il Codice Unico di intervento 

L80005250032202200001. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa evidenziato: 

 

di aver verificato il progetto in oggetto e di validarlo in rapporto alla tipologia, categoria, entità 

e importanza dell’intervento senza osservazioni. 

 

 

 Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Arch. Antichini Simona 


